Præterea coniugia sacerdotum contra canones introducebat. Sed & suorummet scriptorum præiudicio virgeri poterat. Nam quadam epistola ad Hildebrandum (sic contemptum Gregorium 7. vocabat) quam laudant Centuriatores, cent. 11. cap. 8. col. 423. se ab imperio deponi posse, si à fide exorbitasset, non villa alia causa profesus fuerat. Cum ergo Hæreticus Schismaticusque esset quidni, Centuriatores, iustissimè imperio est abdicatus?

Vexatio deinde patrum, & quidem Spiritualium periculosisima. Quare istius exemplo Imperatorū in Romanos Pontif. insurgentium misera fuit mors, nec in posteris imperium diuturnum. Henricus enim iste, à quo mali principium, fugatus à filio, captus, depositus in car-

cere mortuus, & Spiræ quinque annis iacet insepultus. Henricus quintus eius fil. nullis relictis liberis interist. Fredericus I. Syriacæ intentus expeditioni in amnis trâstu meisus est. Philippus eius f. ab Orthone de Vvitelsparth, comite Palatino misere Bambergæ occisus est, eo die quo à medico ei vena incisa fuerat. Otto quintus eius successor & æmulus, postquam fuit ab Innocentio 3. excommunicatus, perperù infelix, donec ab omnibus derelictus, præ mentis dolore infirmatus post multas angustias moreretur, cum annos tantum imperasset 4. Fredericus alter tres Romanos insectatus pontifices, nunquam non habuit rebellantes subditos, tandemque in Sicilia morbo correpus Manfredi nothi sui dolo necatus est. Ludouicus denique Bauarus demum à Ducissa quadam Austriae veneno sublatuſtis est in venatione, ut proinde Carolus quartus successor sapienter pacem maxima laude & fructu à pontifice redemerit, &c. ut suò annotabitur loco. *Hac membratim confirmantur ab Ola. Mag. libro decimo sexto capite trigesimo. Trithem in Chron. Hirsaug. Crantz, &c.*

Sacri belli duces an. 1100. Epistolam ad Pontif. ob res fœlicitate gestas scribunt totius belli summam breuiter completentem, ubi diuinitus lanceam Domini, munus non visum à tempore Apostolorum à se inuentam prædicant, quæ circumlata pignus victoriae perpetuò extitit. *Marian. Scotus continuat.*

Petrus Alphonsus Iudæus Alphonsi regis Hispaniarū medicus ætatis an. 44. ab Alfonso ipso de sacro baptismo suscipitur, 1106. *Ipsæ prefatione dialogi sui.*

Hoc tempore passim colligebantur concilia, & quiunque à Laica manu episcopatum aut aliam Ecclesiastici iuris investitutam accipiebant, excommunicabantur sub an. IIII. *Sigeb.*

Tumque conuentio inter Paschalem & Henricum 5. qua priuilegium de inuestitura Episcoporum & Abbatum Imperatori concedebatur, Simoniaca plurimis conciliis & cœcumenicis & prouincialibus declarata est. *Vf. perg.* Hanc censuram minime omnium hodiè curant Principes,